SextaFeira, 29 de Outubro de 2021  Edição nº 748

SextaFeira

29 de Outubro de 2021

Edição nº 748

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2680 -CEP: 45240-000

PORTARIA SME Nº 008/2021, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais e considerando o termo da Lei n° 306/97 de 27 de junho de
1997, que criou o Conselho Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1° -  Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação, conforme
composição abaixo:

I – Representante Estudantil do Ensino Médio:

Titular: Saymon Victor Barreto Moreira Novaes

Suplente: Mariana Almeida de Matos

II – Representante dos Professores da Rede Municipal:

Titular: Edilene Costa Meira Moitinho

Suplente: Adnailda Moura Gomes

III – Representantes de Pais de Alunos da Rede Pública de Ensino:

Titulares: Mirian Mateus Reis

Suplentes: Stela Silva Meira

IV – Representante dos Diretores das Escolas Municipais:

Titular: Anailde Rodrigues da Silva

Suplente: Fabiani Pereira dos Santos

V – Representante do Corpo Técnico-Administrativo das Escolas da Rede
Municipal:

Titular: Renalva Rosa Araujo

Suplente: Merinalva Pereira da Silva Fernandes

“Dispõe sobre a nomeação dos

membros que constituirão o

Conselho Municipal de Educação –

CME”

SextaFeira

29 de Outubro de 2021

Edição nº 748

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2680 -CEP: 45240-000

VI – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titulares: Carmelino Barros Pires e Maria Cristina Ribeiro Souza

Suplentes: Adriana Gomes de Oliveira e Dalva Pires Souza

VII – Representante do APLB/Sindicato – Núcleo Local:

Titular: Monica Sirlene Meira Fonseca

Suplente: Reginaldo da Silva Meira

VIII – Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente:

Titular: Marinei dos Santos

Suplente: Não tem.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

Manoel Silvany Barros
Prefeito Municipal

		2021-10-29T18:05:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO